
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Kreistagswahl

des Oberbergischen Kreises am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Kreistagswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des
Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 219.146

Wähler/innen 129.092

Ungültige Stimmen 1.319

Gültige Stimmen 127.773

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 46.374 36,29

SPD 26.175 20,49

GRÜNE 12.317 9,64

FDP 5.055 3,96

AfD 23.118 18,09

UWG Oberberg 5.956 4,66

Die Linke 5.523 4,32

BSW 3.044 2,38

Wir für Oberberg – Liste Jens Hol-
ger Pütz

211 0,17

Insgesamt 127.773 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

01 - Bergneustadt
1

Schulte, Reinhard
Wilhelm Franz,
CDU

1962 Münster
(Westf.)

51702 Bergneustadt
reinhard.schulte@cdu-bergneustadt.de

02 - Bergneustadt
2

Siepermann, Ralf,
CDU

1967 Marl 51702 Bergneustadt
ralf.siepermann@t-online.de

03 - Engelskirchen
1

Brelöhr, Wolfgang,
SPD

1959 Bergneu-
stadt

51766 Engelskirchen
info@spd-oberberg.de

04 - Engelskirchen
2

Follmann,
Janosch, CDU

1983 Köln 51766 Engelskirchen
janosch.follmann@gmail.com

05 - Gummers-
bach 1 / Marien-
heide

Kleine, Jürgen,
CDU

1960 Velbert 51643 Gummersbach
j.kleine@cdu-gm.de

06 - Gummers-
bach 2 / Marien-
heide

Langusch, Harald 
Günter, CDU

1958 Gummers-
bach

51647 Gummersbach
huth.langusch@t-online.de

steiniger02
Unterstreichen



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

07 - Gummers-
bach 3

Helmenstein, Dirk,
CDU

1972 Bergneu-
stadt

51645 Gummersbach
ra.helmenstein@gmx.de

08 - Gummers-
bach 4

Kranenberg, Kurt
Volker, CDU

1974 Gummers-
bach

51645 Gummersbach
volkerkberg@aol.com

09 - Gummers-
bach 5

Marquardt, Jürgen 
Fritz, CDU

1953 Gummers-
bach

51647 Gummersbach
j.marquardt4@t-online.de

10 - Hückeswagen
1 / Wipperfürth

Ginzel, Dennis,
CDU

1978 Reckling-
hauen

42499 Hückeswagen
d.ginzel@outlook.de

11 - Hückeswagen
2

Ederer, Jan-Mar-
tin, CDU

1986 Wuppertal 42499 Hückeswagen
jan.ederer@gls.schulen-lev.de

12 - Lindlar 1 Finklenburg, Nor-
man, CDU

1976 Lindlar 51789 Lindlar
norman.finklenburg@cdu-lindlar.de

13 - Lindlar 2 Werner, Gerhard 
Fritz, CDU

1955 Köln 51789 Lindlar
gerdwerner@t-online.de

14 - Marienheide Hillrichs, Birgit,
CDU

1967 Bergneu-
stadt

51709 Marienheide
bghillrichs@t-online.de

15 - Morsbach Jüngst, Thomas,
CDU

1985 Waldbröl 51597 Morsbach
thomas.juengst@gmx.de

16 - Nümbrecht 1 /
Wiehl

Schmitz, Marcus,
CDU

1969 Neuss 51588 Nümbrecht
mschmitzlindlar@aol.com

17 - Nümbrecht 2 /
Wiehl

Schlegel, Thomas,
CDU

1972 Waldbröl 51588 Nümbrecht
t.schlegel@transporte-schmidt.de

18 - Radevorm-
wald 1

Schlüter, 
Christoph 
Wilhelm, CDU

1980 Wermelskir-
chen

42477 Radevormwald
christoph.schlueter@cdu-radevormwal-
d.de

19 - Radevorm-
wald 2

Fischer, Ernst 
Jürgen, CDU

1964 Radevorm-
wald

42477 Radevormwald
fischerju@t-online.de

20 - Reichshof 1 Engel, Florian,
CDU

1989 Gummers-
bach

51580 Reichshof
engel-florian@t-online.de

21 - Reichshof 2 Engelbertz, Otto-
Christian, CDU

1960 Bergneu-
stadt

51580 Reichshof
otto-christian.engelbertz@web.de

22 - Waldbröl 1 Köppe, Jürgen,
CDU

1959 Brilon-Wald 51545 Waldbröl
koeppej59@gmail.com

23 - Waldbröl 2 Weber, Eberhard,
CDU

1964 Wollhausen 51545 Waldbröl
e.weber@web.de

24 - Wiehl 1 Becker, Marc,
CDU

1977 Gummers-
bach

51674 Wiehl
marc_becker77@yahoo.de

25 - Wiehl 2 Müller, Moritz,
CDU

1989 Waldbröl 51674 Wiehl
mueller@cdu-oberberg.de

26 - Wipperfürth 1 Ackerschott, 
Simone Maria, 
CDU

1981 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
s.ackerschott@t-online.de

27 - Wipperfürth 2 Stefer, Michael,
CDU

1961 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
mstefer@outlook.de

2. aus den Reservelisten



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Dr. Lichtmann,
Sven
Reservelistenplatz
1

1990 Dortmund 51647 Gummersbach
info@spd-oberberg.de

SPD Schmeis-Noack,
Heidrun
Reservelistenplatz
2

1960 Waldbröl 51588 Nümbrecht
info@spd-oberberg.de

SPD Schneider, Tobias
Robert
Reservelistenplatz
3

1982 Waldbröl 51597 Morsbach
info@spd-oberberg.de

SPD Stark, Nahed
Reservelistenplatz
4

1972 Gaza
Palästina

42477 Radevormwald
info@spd-oberberg.de

SPD Konzelmann,
Thorsten
Reservelistenplatz
5

1969 Bergneu-
stadt

51645 Gummersbach
info@spd-oberberg.de

SPD Pampus, Annelie
Marta Elly
Reservelistenplatz
6

1956 Waldbröl 51545 Waldbröl
info@spd-oberberg.de

SPD Gembler, Regine
Reservelistenplatz
8

1961 Karlsruhe 42499 Hückeswagen
info@spd-oberberg.de

SPD Mederlet, Frank
Eugen
Reservelistenplatz
9

1959 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
info@spd-oberberg.de

SPD Meckel, Birgit Mar-
got
Reservelistenplatz
10

1970 Hof/Saale 51709 Marienheide
info@spd-oberberg.de

SPD Mann, Manuel
Marco
Reservelistenplatz
11

1987 Waldbröl 51789 Lindlar
info@spd-oberberg.de

SPD Maaß, Susanne
Reservelistenplatz
12

1966 Waldbröl 51580 Reichshof
info@spd-oberberg.de

SPD Grütz, Daniel
Reservelistenplatz
13

1977 Gummers-
bach

51702 Bergneustadt
info@spd-oberberg.de

SPD Billstein, Ute
Regina
Reservelistenplatz
14

1962 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
info@spd-oberberg.de

SPD Kötter, Ingo
Reservelistenplatz
15

1970 Bergneu-
stadt

51674 Wiehl
info@spd-oberberg.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

GRÜNE Reinery-Haus-
mann, Bernadette
Maria
Reservelistenplatz
1

1974 Bergneu-
stadt

51597 Morsbach
b.reinery@reinery.com

GRÜNE Grützmacher,
Sabine
Reservelistenplatz
2

1986 Waldbröl 51643 Gummersbach
sabinegruetzmacher@mailbox.org

GRÜNE Brück, Dani Marie
Reservelistenplatz
3

1974 Bergneu-
stadt

51588 Nümbrecht
marie.brueck@gruene-oberberg.de

GRÜNE Schäfer, Sebas-
tian
Reservelistenplatz
4

1958 Wuppertal 51709 Marienheide
seb.schaefer@gruene-oberberg.de

GRÜNE Köstering, Kim
Natali Helen
Reservelistenplatz
5

1997 Gummers-
bach

51674 Wiehl
gruen.koestering@gmail.com

GRÜNE Dr. Münster,
Julian
Reservelistenplatz
6

1987 Gummers-
bach

51674 Wiehl
julian-muenster@web.de

GRÜNE Hanuschik, Sarah
Reservelistenplatz
7

1987 Gummers-
bach

51674 Wiehl
sarahhanuschik@googlemail.com

FDP Müller, Reinhold
Reservelistenplatz
1

1961 Engelskir-
chen

51766 Engelskirchen
ra.reinhold.mueller@t-online.de

FDP Wroblowski, Karin
Reservelistenplatz
2

1969 Remscheid 42499 Hückeswagen
info@kanzlei-wroblowski.de

FDP Franken, Sebas-
tian Rudolf
Reservelistenplatz
3

1979 Köln 51674 Wiehl
sebastian.franken@gmx.net

AfD Rummler, Bernd
Walter
Reservelistenplatz
1

1969 Leverkusen 51647 Gummersbach
bernd.rummler@yahoo.de

AfD Schäfer, Udo
Reservelistenplatz
2

1954 Radevorm-
wald

42477 Radevormwald
udo.schaefer@afd-radevormwald.de

AfD Rekowski, Dietmar
Reservelistenplatz
3

1965 Gilgenburg 51674 Wiehl
dietmar.rekowski@t-online.de

AfD Förster, Sabine
Maria
Reservelistenplatz
4

1958 Hückeswa-
gen

51688 Wipperfürth
sm.foerster@t-online.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

AfD Schmidt, Eugen
Reservelistenplatz
5

1975 Ust-
Kameno-
gorsk

51580 Reichshof
eugen.schmidt@afd-oberberg.de

AfD Schwach, Daniel
Reservelistenplatz
6

1991 Köln 51674 Wiehl
daniel.schwach@afd.nrw

AfD Gert, Vitali
Reservelistenplatz
7

1984 Kievka /
Kasachstan

51545 Waldbröl
vitali.gert@gmx.de

AfD Betat, Stefan Hel-
mut
Reservelistenplatz
8

1966 Bergneu-
stadt

51709 Marienheide
stefan.betat@web.de

AfD Birkhölzer, Frank
Reservelistenplatz
9

1988 Waldbröl 51597 Morsbach
frankbirkhoelzer@icloud.com

AfD Degner, Rainer
Lothar
Reservelistenplatz
10

1965 Bergneu-
stadt

51645 Gummersbach
degner@degner.de

AfD Bischoff, David
Reservelistenplatz
11

1986 Wuppertal 42477 Radevormwald
david.bischoff@gmx.net

AfD Kanopfer, Babette
Reservelistenplatz
12

1972 Halle /
Saale

51674 Wiehl
rennfrosch@gmx.de

AfD Kremer, Franz
Heinrich
Reservelistenplatz
13

1960 Köln 51688 Wipperfürth
kremer-fh@t-online.de

UWG Oberberg Solbach, Klaus
Reservelistenplatz
1

1959 Morsbach 51597 Morsbach
solbach.klaus@gmx.de

UWG Oberberg Helzer, Roger
Horst
Reservelistenplatz
2

1959 Waldbröl 51545 Waldbröl
roger.helzer@uwg-waldbroel.de

UWG Oberberg Hoffmann, Bernd-
Eric
Reservelistenplatz
3

1960 Radevorm-
wald

42477 Radevormwald
bernd-eric.hoffmann@uwg-radevorm-
wald.de

Die Linke Wegner, Marko
Reservelistenplatz
1

1967 Mühl-
dorf/Inn

51674 Wiehl
kommunalwahl25@dielinkeoberber-
g.de

Die Linke Weber, Johanna
Reservelistenplatz
2

1986 Mettingen 51580 Reichshof
kommunalwahl25@dielinkeoberber-
g.de

Die Linke Löhr, Katharina
Maria Juliane
Reservelistenplatz
3

1984 Engelskir-
chen

51789 Lindlar
kommunalwahl25@dielinkeoberber-
g.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

BSW Agu, Diyar
Reservelistenplatz
1

1999 Gummers-
bach

51643 Gummersbach
diyar.agu@bsw-vg.de

BSW Besruck, Christian
Vincent
Reservelistenplatz
2

2005 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
christianbesruck@web.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 24.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a)
bis c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Kreiswahlleiter schriftlich einzureichen oder
mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Gummersbach, den 24.09.2025 

gez.
Reinhard Schneider
-stellv. Kreiswahlleiter-


